

نخبگان قرآنی میهمان بهشت رضوی میزبانی از نخستین رقابت قرآنی بانوان جهان اسلام

زهر اشرفی، اوایل بهمن ماه، حرم مطهر امام رضا (ع)، میزبان نخبگان قرآنی جهان اسلام بود. مسابقات بین‌المللی قرآن کریم جمهوری اسلامی ایران که اولین بار بهمن ماه ۱۳۶۰ در حسینیه ارشاد تهران برگزار شد و امسال چهل و یکمین دوره خود را پشت سر گذاشت، به لحاظ سابقه، یکی از سه رویداد بین‌المللی قدیمی دنیای اسلام و از لحاظ فنی، جزو برترین آن‌ها به‌شمار می‌رود. مشهدالرضا (ع) نیز تاکنون دوبار میزبانی این رقابت‌ها را بر عهده داشته است: سال ۱۳۸۷ و ۱۴۰۳.

بهره‌گیری شود، همه مشکلات بشر برطرف می‌شود و زندگی جوامع بشری سامان می‌یابد.

رهبر معظم انقلاب با اشاره به دسترسی اولیا و علما و بزرگان به معارف بلند قرآنی، گفتند: برای آحاد بشر نیز همین تعابیر ظاهری و درس‌های مشهود قرآن راهگشاست.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در تبیین مفهوم قرآنی توکل گفتند: به فرموده کلام... مجید، هر کس به خدا توکل کند، خدا برای او کافی است. بنابراین اگر شروط توکل رعایت شود، این وعده الهی حتماً تحقق می‌یابد.

ایشان اعتماد و یقین به وعده‌های صادق الهی را شرط ذهنی توکل خواندند و افزودند: باید بدون هیچ‌گونه سوءظن، یقین داشت که به‌اذن پروردگار، هر امر محالی ممکن خواهد شد.

رهبر معظم انقلاب پیروزی مردم غزه بر رژیم صهیونیستی و رژیم آمریکا را نمونه‌ای از تحقق امر محال دانستند و گفتند: اگر گفته می‌شد مردم منطقه کوچک غزه با قدرت بزرگی مثل آمریکا می‌جنگند و بر آن پیروزی می‌شوند، هیچ‌کس باور نمی‌کرد. اما این امر محال به‌اذن پروردگار محقق شد.

ایشان تربیت هزاران جوان و نوجوان قاری و حافظ قرآن در سراسر کشور را نمونه‌ای از پیشرفت‌های معنوی کشور برشمردند و افزودند: در جهات مادی نیز کشور رشد کرده و کارهای گوناگون و بزرگی به دست جوانان انجام شده است که این پیشرفت‌ها با توکل به پروردگار تارسیدن ملت به نقطه اوج و مطلوب خود ادامه خواهد یافت.

قرآن راهگشاست

در مرحله مقدماتی چهل و یکمین دوره مسابقات بین‌المللی قرآن کریم ایران که ۲۵ دی ماه در تهران آغاز شد، نزدیک به ۴۰۰ شرکت‌کننده از ۱۰۴ کشور در دو گروه بانوان و آقایان و پنج رشته به صورت غیرحضورى مورد ارزیابی هیئت داوران قرار گرفتند و در نهایت ۵۹ قاری، حافظ و مرتل قرآن کریم به مرحله نهایی راه یافتند.

آیین افتتاحیه این مرحله، هفتم بهمن ماه با شعار «قرآن تنها نسخه کمال، در تالار قدس حرم مطهر رضوی برگزار شد. در ادامه از هشتم تا یازدهم بهمن، ۳۶ نفر از برادران (در رشته‌های حفظ کل، قرائت تحقیق و ترتیل) و بیست نفر از خواهران (در رشته‌های ترتیل و حفظ کل) با یکدیگر به رقابت پرداختند و برگزیدگان، دوازدهم بهمن در مراسم اختتامیه با حضور وزیر ارشاد، رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه و پیام‌رئیس جمهور معرفی شدند که در چهاردهم بهمن، همراه با سایر شرکت‌کنندگان و مجریان مسابقات، به دیدار رهبر معظم انقلاب رفتند. در این دیدار مقام معظم رهبری فرمودند: هنگام مراجعه و تلاوت قرآن باید توجه کامل داشت که با معجزه رسول خاتم (ص) روبه‌رو هستیم.

ایشان لفظ، نظم، مفاهیم، بیان سنت‌های الهی و همه چیز قرآن را معجزه خواندند و گفتند: اگر از این معجزه عظیم

از هر سن، مذهب و نژاد

از نکات جالب توجه مسابقات امسال این بود که بانوان قرآن از هر سن، مذهب، نژاد، رنگ و لباسی، حول محور قرآن کریم، با شور و شوق گردهم آمده بودند تا برگ زرین دیگری در تاریخ مسابقات قرآن رقم بزنند. ۱۰ نفر در رشته حفظ کل از کشورهای غنا، یمن، لبنان، بحرین، ایران، اندونزی، بنگلادش، ساحل عاج، سنگال و نیجریه و ۱۰ نفر در رشته ترتیل از کشورهای افغانستان، فیلیپین، لبنان، تایلند، ایران، عراق، نیجریه، بنگلادش، اندونزی و ساحل عاج حضور داشتند.

نهایتاً در رشته حفظ کل قرآن کریم، فاطمه دلیری از جمهوری اسلامی ایران، مطهره نبی بحر از بنگلادش و افغان رشاد علی یعقوب از کشور یمن به ترتیب موفق به اخذ رتبه‌های اول تا سوم شدند. در رشته ترتیل نیز رتبه اول به غزاله سهیلی زاده از جمهوری اسلامی ایران، رتبه دوم به عایشه محمدابن مطلب از نیجریه و رتبه سوم به حورا حیدر حمزی از لبنان تعلق گرفت. در بخش داورى نیز هیئت داوران بانوان چهل و یکمین دوره مسابقات بین‌المللی قرآن ایران با ترکیبی از استادان برجسته و کارآموده قرآنی شکل گرفته بود. زهر اصریحی نژاد به عنوان

حافظ ۱۸ ساله

هم می‌خواندم و تاحدی سختی داشت اما اینکه می‌گویند حفظ قرآن انسان را از کارهای دیگر می‌اندازد، درست نیست، در واقع این قرآن است که زندگی را پایدار و برای سایر امور، ثبات قدم ایجاد می‌کند. قرآن دستور زندگی است و هر چه نیاز داریم در آن وجود دارد به همین خاطر انس با قرآن به حدی مسیر زندگی را هموار و راه‌ها را برای انسان بازمی‌کند که اصلاً متوجه نمی‌شود. از این رو به هم‌سن و سال‌های خودم که علاقه‌مند به حفظ قرآن هستم، می‌گویم حفظ قرآن، هدفی والا است، هرگز از دشواری آن نترسید و شروع

از میان همه، جوان‌ترین شرکت‌کننده در مسابقات است که اهل لبنان می‌باشد. چهره معصومش بعد از اجرا، آمیخته‌ای از شوق و اضطراب، توجهم را جلب می‌کند؛ زهر قاروط، حافظ هجده ساله‌ای که چهار سال پیش به جرگه حافظان کلام وحی پیوسته است؛ هشت سالم بود که مادر با دیدن حافظه خوبم، گفت چه چیزی بهتر از قرآن برای سپردن به چنین حافظه‌ای! این شد که سوره‌های کوچک را با هم تمرین و حفظ کردم و بعد این مسیر را در جامعه القرآن لبنان ادامه دادم تا چهارده سالگی که حافظ کل شدم. هم‌زمان درس

